ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_07_»_октября_ 200__г.                                                                                № _2707_

г. Тверь
О принятии решения о развитии  застроенной территории в границах улиц: Бориса Полевого, Строителей, набережной реки Тьмаки,  3-я Беговая в Пролетарском районе города Твери (кадастровые кварталы 69:40:03 00 043 и 69:40:03 00 098)
В целях реализации на территории города Твери Решения Тверской городской Думы от 29.05.2008 г. №77 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Снос и реконструкция многоквартирных домов в микрорайоне «Первомайский-2» в Пролетарском районе города Твери», руководствуясь ст. 46.1, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Решением  Тверской городской Думы от 29.05.2008 г. № 61 «О решении вопросов развития застроенных территорий в городе Твери», Постановлением Главы администрации города Твери от 27.11.2007 г. № 3676 «Об утверждении расчетных показателей обеспечения застроенных территорий в границах улиц: Маршала Конева, ул. Бориса Полевого, ул. 3-я Беговая, ул. Краснознаменная (кадастровый квартал 69:40:03 00) объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами инженерной инфраструктуры», Постановлением Главы Администрации города Твери от 14.08.2008 № 2162 «Об утверждении Порядка подачи, приема и прохождения документации и взаимодействия структурных подразделений администрации города Твери при принятии решения о развитии застроенных территорий, организации и проведения аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории в муниципальном образовании «город Тверь», Уставом города Твери
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Принять Решение о развитии застроенной территории в Пролетарском районе города Твери в границах улиц: Бориса Полевого, Строителей, берега реки Тьмаки, 3-я Беговая, площадью 8,55 га (кадастровые кварталы 69:40:03 00 043 и 69:40:03 00 098).

2. Утвердить перечень адресов зданий, строений, сооружений, подлежащих сносу, реконструкции (Приложение № 1).

3. Департаменту архитектуры и строительства в течение 30-ти рабочих дней с момента опубликования настоящего Постановления Главы администрации города Твери обеспечить работу по предоставлению отчета независимого оценщика о начальной цене права на заключение договора о развитии застроенной территории в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
4. Департаменту     общественных     коммуникаций     (Р.Н.     Дзюба) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника департамента архитектуры и строительства А.Ю. Зуйкова.
И.о. Главы администрации города Твери
О.Б. Кудряшов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы

Администрации города Твери
А. А. Пилюгин

Заместитель Главы

Администрации города Твери
А.Ю. Голодный
Начальник департамента

архитектуры и строительства
А. Ю. Зуйков

И.о. начальника организационного

управления
Н.Р. Семиклетов
Начальник управления архитектуры

и градостроительства, главный

архитектор города
В.И. Куликов
Начальник правового управления
Я. В. Каплун
Заведующая жилищным отделом

администрации города Твери
И.В. Василенкова

Глава администрации Пролетарского

района
В.Н. Калачин

СПИСОК РАССЫЛКИ:

- Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики – 1 экз.
- Департамент управления имуществом и земельными ресурсами – 1 экз.
- Департамент архитектуры и строительства – 1 экз.
- Управление муниципального заказа – 1 экз.
- Правовое управление – 1 экз.
- Отдел по работе со средствами массовой информации – 1экз.

- Жилищный отдел – 1экз.
- Администрации районов г. Твери – 4 экз.
ПОДГОТОВЛЕНО:

Отдел инвестиционных программ

и координации строительства

                                С.М. Цыркунов

34-11-13

Приложение №1
К Постановлению

от «_07_»_октября_ 2008 г      № _2707_
ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, планируемых к сносу и реконструкции в микрорайоне «Первомайский - 2» в Пролетарском районе города Твери
	№ и/и
	Кадастровый № земельно​го участка
	Адрес
	Площадь земельного участка
	Функциональное на​значение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	69:40:03 00 043:0001
	ул. Б. Полевого, д. 2
	2594,6
	под жилой дом

	2.
	69:40:03 00 043:0002
	ул. Инициативная,
д.1
	2596,6
	под жилой дом

	3.
	69:40:03 00 043:0004
	ул. Б. Полевого, д.4
	1907,5
	под жилой дом

	4.
	69:40:03 00 043:0003
	ул. Инициативная, д.З
	2087,2
	под жилой дом

	5.
	69:40:03 00 043:0005
	ул. Б. Полевого, д.6
	1920,9
	под жилой дом

	6.
	69:40:03 00 043:0006
	ул. Инициативная,
д.5
	2200
	под жилой дом

	7.
	69:40:03 00 043:0010
	ул. Б. Полевого, д.8
	1699,2
	под жилой дом

	8.
	69:40:03 00 043:0007
	ул. Инициативная,
д.7
	1916,6
	под жилой дом

	9.
	69:40:03 00 043:0009
	ул. Б. Полевого, д.10/11
	2209,4
	под жилой дом

	10.
	69:40:03 00 043:0008
	ул. Инициативная,
д.9/9
	2528
	под жилой дом

	11.
	69:40:03 00 043:0016
	ул. Инициативная,
д.2
	911,8
	под общежитие

	12.
	69:40:03 00 043:0015
	ул. Инициативная,
д.4
	4354,9
	не жилое строение

	13.
	69:40:03 00 043:0017
	ул. Прядильная, д.1
	655,5
	под жилой дом

	14.
	69:40:03 00 043:0018
	ул. Прядильная, д.3
	1206,4
	под жилой дом

	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	69:40:03 00 043:0013
	ул. Инициативная, д.6
	1835,6
	под жилой дом

	16.
	69:40:03 00 043:0019
	ул. Прядильная, д.5
	1691,9
	под жилой дом

	17.
	69:40:03 00 043:0012
	ул. Инициативная,
д.8
	1852,9
	под жилой дом

	18.
	69:40:03 00 043:0020
	ул. Прядильная, д.7
	1666,8
	под жилой дом

	19.
	69:40:03 00 043:0011
	ул. Инициативная,
д. 10/7
	2291,4
	под жилой дом

	20.
	69:40:03 00 043:0021
	пр-д. Текстильный,
д.5/9
	2158,7
	под жилой дом

	21.
	69:40:03 00 043:0026
	ул. Прядильная, д.2
	3790,6
	под жилой дом

	22.
	69:40:03 00 043:0027
	ул. Спортивная, д.1
	3202,7
	под жилой дом

	23.
	69:40:03 00 043:0025
	ул. Прядильная, д.4
	2223,8
	под жилой дом

	24.
	69:40:03 00 043:0029
	ул. Спортивная, д.3
	2308,4
	под жилой дом

	25.
	69:40:03 00 043:0023
	ул. Прядильная, д.6
	2187,2
	под жилой дом

	26.
	69:40:03 00 043:0030
	ул. Спортивная, д.5
	2308,5
	под жилой дом

	27.
	69:40:03 00 043:0022
	ул. Прядильная, д.8/3
	2818,2
	под жилой дом

	28.
	69:40:03 00 043:0031
	пр-д. Текстильный,
д. 1/7
	2961,5
	под жилой дом

	29.
	69:40:03 00 098:0023
	ул. Б. Полевого,
д.12/12
	1958,5
	под жилой дом

	30.
	69:40:03 00 098:0001
	ул. Инициативная, д.10/11
	2202,2
	под жилой дом

	31.
	69:40:03 00 098:0021
	ул. Б. Полевого, д.14
	1828,5
	под жилой дом

	32.
	69:40:03 00 098:0002
	ул. Инициативная, д.13
	1911
	под жилой дом

	33.
	69:40:03 00 098:0003
	ул. Строителей, д.11/16
	1998,7
	под жилой дом

	34.
	69:40:03 00 098:0022
	ул. Строителей,
д.9/15
	2191,3
	под жилой дом

	35.
	69:40:03 00 098:0004
	ул. Инициативная, д.10/11 (двор)
	135,8
	под жилой дом

	1
	2
	3
	4
	5

	36.
	69:40:03 00 098:0005
	пр-д. Текстильный,
д.8/12
	1766,1
	под жилой дом

	37.
	69:40:03 00 098:0015
	пр-д. Текстильный, д. 11/6
	1607,4
	под жилой дом

	38.
	69:40:03 00 098:0016
	ул. Инициативная, д.14
	1769,8
	под жилой дом

	39
	69:40:03 00 098:0018
	ул. Прядильная, д.13
	2314,2
	под жилой дом

	40.
	69:40:03 00 098:0006
	ул. Инициативная, д.14 (двор)
	343,9
	под жилой дом

	41.
	69:40:03 00 098:0017
	ул. Инициативная,
д. 16/7
	1741
	под жилой дом

	42.
	69:40:03 00 098:0019
	ул. Прядильная, д. 15/5
	1704,9
	под жилой дом

	43.
	69:40:03 00 098:0007
	ул. Прядильная, д.4/10, ул. Спортив​ная, д.2/9
	5101,6
	под жилой дом

Начальник отдела инвестиционных программ
и координации строительства

С.М.Цыркунов